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5.2 Motverkande av korruption
Inom Miljörivarna råder nolltolerans mot korruption. Vid nyanställning får alla medarbetare  
ta del av vår Uppförandekod, som inom området korruption inkluderar principer gällande 
icke konkurrenshämmande aktiviteter, kartellbildningen samt givande och tagande av mutor. 
Vi ställer även höga krav på våra leverantörer att agera etiskt genom vår Uppförandekod för 
leverantörer. Under året har inga fall av korruption förekommit inom bolaget.

Ansvarsfull informationshantering ingår även i vårt antikorruptionsarbete. Införandet av  
EU-direktivet General Data Protection Regulation i maj 2018 innebar att bolaget behövde  
se över sina rutiner för hur personuppgifter hanterades.  

5.3 Att rapportera på avvikelser
En systematisk avvikelsehantering ökar vår leveransprecision genom att minimera och förebygga 
risken för att leverera tjänster som inte uppfyller våra eller våra kunders krav. Vi förväntar oss 
att våra medarbetare och affärspartners rapporterar in omständigheter som inte stämmer 
överens med principerna i vår Uppförandekod, med våra policyer eller med lagar och regler. 
Som medarbetare rapporteras oegentligheter antingen direkt till närmaste chef eller till  
ledningsgrupp, eller direkt in i bolagets händelsehanteringssystem. Samtliga medarbetare  
har tillgång till detta system för rapportering av olyckor, tillbud, riskobservationer, förbättrings-
förslag eller andra kvalitetsavvikelser. Inrapportering sker via dator och en mobil app.  

Alla rapporter som tas emot utvärderas av den aktuella stabsfunktionen och en intern  
utredning utförs vid behov. Vid rapportering via Miljörivarnas ärendehanteringssystem  
finns möjligheten att vara anonym. 

6.2 Hälsa och säkerhet
Vi bedriver ett förbyggande säkerhetsarbete med omsorgsfull hantering av arbetsplatsolyckor, 
tillbud, sjukskrivningar och rehabilitering. Vi jobbar regelbundet med lokala skyddsronder och 
utför riskinventeringar inför varje jobb. Samtliga avdelningar genomför även en övergripande 
riskanalys av sin avdelning årligen. Ett högriskområde för Miljörivarna gäller farliga substanser 
för arbeten inom rivning och sanering. Som exempel kan nämnas exponering för asbest, kvarts, 
radon och PCB. All säkerhetsutrustning besiktigas av en extern leverantör. 

Inom Miljörivarna finns en skyddskommitté där bolagets VD, Hållbarhetschef, regionchefer  
och samtliga skyddsombud deltar. Vid dessa möten diskuteras säkerhetskulturen i bolaget  
och lärdomar och erfarenheter delas. Skyddskommittén sammanträder 2 gånger per år.  

Olyckor och tillbud rapporteras in via ett händelsehanteringssystem där uppgiftslämnar 
en kan välja att vara anonym. Under 2019 registrerades bland annat 90 st tillbud, 22 risk- 
observationer samt 63 st olyckor in i bolagets händelsehanteringssystem BIA. Under året  
har man haft fokus på att ökas andelen händelser som rapporteras in i systemet och detta  
har gett resultat och antalet rapporterade händelser har ökat markant från 2018. Bland de  
rapporterade tillbuden och olyckorna har fall, träffats av fallande föremål och övrigt varit  
de mest förekommande incidenterna. 

Noll fall av förlust av kunddata eller klagomål från extern part  
gällande hantering av kunddata under 2019.

Andel av anställda som genomfört webbutbildningarna under 2019.

Miljö:                 55.8%
Arbbetsmiljö:    58,9%

6. ATTRAHERA OCH BEHÅLLA TALANGER

Miljörivarna har ca 340 medarbetare som varje dag levererar högkvalitativa tjänster inom  
miljörivning och skadeservice. Miljörivarnas arbetsplatsförhållanden är stadgade i vår  
Uppförandekod, där principer rörande en god arbetsmiljö, rättvisa arbetsvillkor och möjlighet 
till kompetensutveckling, är inkluderade. Vi arbetar aktivt för en god och säker arbetsmiljö för 
våra medarbetare, där psykosocial och fysisk hälsa är viktiga faktorer. Arbetsskadeutveckling, 
personalomsättning, sjukfrånvaro och rehab-ärenden följs kontinuerligt upp så att åtgärder för 
ökad säkerhet och trivsel kan uppnås. Miljörivarnas medarbetare erbjuds även friskvårdsbidrag 
och tjänstepension. Samtliga medarbetare omfattas även av kollektivavtal.   

Under 2019 höjde Miljörivarna sitt friskvårdsbidrag från 1200 kr till 3000 kr per medarbetare 
och år. Vi anser att motion och rörelse gagnar både den personliga hälsan och medarbetarnas 
möjligheter att utföra sitt arbete utan onödigt slitage.

6.1 Kompetensutveckling
Miljörivarna arbetar aktivt för att attrahera, utveckla, behålla och säkerställa rätt kompetens 
hos våra medarbetare. Vi har en omfattande utbildningskatalog, där utbildning till våra med-
arbetare ges vid nyanställning och därefter vid behov och genomförs så ofta som det krävs. 
Exempel på obligatoriska utbildningar vid nyanställning är grundläggande miljö- och arbetsmil-
jöutbildning, brandskyddsutbildning, LABC/HLR samt kundspecifika miljö- och säkerhetskrav 
och rutiner. Utvecklingssamtal hålls en gång per år för att följa upp varje medarbetares utveck-
lingskurva och behov eller önskemål om kompetensutveckling.  
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Under 2019 genomförde Miljörivarna en hälso- och arbetsmiljökartläggning med hjälp av Previa. 
Alla anställda erbjöds hälsoundersökningar och utvärderingar av hälsoprofil och svarsfrekvensen 
för hela bolaget var 66,7 %. Syftet med undersökningen var att ge tydlig information om hur 
bolagets anställda mår och hur deras livsstil ser ut jämfört med rikssnittet och fungerar som 
underlag för att identifiera förbättringsområden och åtgärder som behöver vidtas. 

Undersökningen visade bland annat att bolagets anställda dricker och äter sämre än rikssnittet 
samt motionerar mindre. Samtidigt är man själv nöjd med sina dryckes- och matvanor och 
man skattar sin arbetsförmåga högt. Bolagets HR-avdelning har tillsammans med EQS disku-
terat resultatet och kommer jobba vidare med utvalda områden. Bland annat har bolaget en 
relativt hög andel som röker men också en stor andel av dem som vill sluta röka och därför  
har man nu börjat diskutera möjligheten att erbjuda stöd för att sluta röka för de som vill.

6.2 Hälsa och säkerhet
Miljörivarna tar ett tydligt arbetsgivaransvar för att verka för en arbetsplats präglad av  
mångfald, jämställdhet och icke-diskriminering, 

Jämställdhet
En utmaning för Miljörivarna är att vår bransch är kraftigt mansdominerad, vilket även avspeglas 
bland våra medarbetare. Dock strävar vi mot en arbetsplats med jämn könsfördelning. Vi är 
måna om att skapa en kultur byggd på mångfald och jobbar tillsammans med vårt rekryterings-
bolag på att ta fram anställningsannonser skrivna på ett könsneutralt sätt. 

Mångfald
Även vad gäller mångfaldsfrågan arbetar vi aktivt för att inkludera människor med olika bak-
grund. Men på samma gång kan vi inte tumma på säkerheten. De som arbetar hos oss måste 
ha tillräckligt goda kunskaper i svenska eller engelska för att kunna tillgodogöra sig säkerhets-
instruktioner, såväl skriftliga som muntliga, för att inte utsätta sig själva eller andra för fara. 
Miljörivarna har översatt ett 20-tal av sina utförandeinstruktioner till engelska för att säkerställa 
att samtliga anställda kan förstå innehållet och tillse att arbetet utförs korrekt och säkert.  

Diskriminering
Om någon av våra medarbetare upplever sig utsatta för mobbing/diskriminering, så finns flera 
välfungerande inrapporteringsmekanismer.  I bästa fall kan medarbetaren ta ett samtal med 
sin närmaste chef eller dennes chef. I annat fall kan HR eller företagshälsovården kontaktas. 
Hur sedan ärendet handläggs beror på situationen. Under 2019 hade vi inga rapporterade  
fall av mobbing/diskriminering.
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7. VÅR PÅVERKAN PÅ MILJÖN

Miljörivarna verkar för ett säkert och hållbart samhälle. Vi arbetar ständigt för att dels utveckla 
och förbättra vårt eget miljöarbete, men även för att minska våra kunders indirekta miljöpåver-
kan. Miljörivarnas miljöarbete ska vara väl förankrat i organisationen genom lämplig utbildning, 
tydliga instruktioner och engagemang från personal, leverantörer och kunder. För detta ansva-
rar ytterst VD, med operativt stöd från hållbarhetschefen och enhetschefer. 
  

Minskning av utsläpp av växthusgaser, avfall och energianvändning är de miljöaspekter där 
Miljörivarna har störst påverkan.  Vi arbetar aktivt med att minska vår direkta och indirekta  
miljöpåverkan, inte minst hos våra kunder. Våra tjänster inom rivning, sanering, avfallshantering 
och andra tjänster bidrar till minskad miljöbelastning hos kund och kundens kund och medför 
en besparing av naturresurser. Detta är vi stolta över. Vi ser även till att våra mål inom miljö, 
arbetsmiljö och säkerhet harmoniserar med kundernas hållbarhetsarbete. Statistik för diverse 
nyckeltal levereras regelbundet till flertalet avtalskunder. Vårt övergripande miljöarbete utgår 
från vår Uppförandekod, Affärs- och hållbarhetspolicy och Miljöpolicy som alla tydliggör att 
Miljörivarna strävar efter att ha en positiv inverkan på  människor, samhälle och miljö.

7.1 Energi och klimat 
Drivmedelförbrukningen från transporter och maskiner utgör cirka 80 procent av Miljörivarnas 
totala energiförbrukning, där diesel är den enskilt största bränslekällan. Därför är ett av våra 
miljömål att öka andelen nya fordon och fordon som drivs på alternativa bränslen. Till år 2021 
ska Miljörivarnas fordonsflotta bestå av 30 % euro 6 klassade fordon. I årsskiftet 2019/2020 
var denna procentsats 28,64 %. Miljörivarna köper även in fordon som drivs på alternativa 
bränslen där detta är möjligt för verksamheten. Som exempel köptes en hybridbil in som  
poolbil till avdelningarna i Region Syd under året. 

7.2 Avfallshantering
Miljörivarna arbetar aktivt för miljöanpassning av vår hantering av avfall. Källsortering och  
omhändertagande av all typ av avfall och farligt avfall åt kund sker i enlighet med kretslopps- 
principen. Genom korrekt hantering och sortering av avfall och farligt avfall minskar miljöbe-
lastningen hos våra kunder och hos kundens kund. Våra tjänster inom avfallshantering bidrar 
till minskad miljöbelastning och besparing av naturresurser hos våra kunder och i samhället. 
Det är vi stolta över.

7.3 Användning av kemiska produkter 
För de ca 200 kemiska produkter som används inom Miljörivarna är alla riskbedömda och  
godkända ur miljö- och yrkeshygieniskt avseende. Vid arbete hos kund ska Miljörivarnas  
medarbetare följa kundens rutiner och anvisningar gällande avfallshantering, kemiska  
produkter och dylikt, i enlighet med dokumenterad rutin i företagets verksamhetssystem. 

Inom Miljörivarna pågår ett kontinuerligt arbete med att minska sortimentet av kemikalier  
och att hitta bättre alternativ ur miljö- och hälsosynpunkt, i enlighet med utbytesprincipen.
 
7.4 Vattenanvändning
Inom Miljörivarnas verksamhet används vatten till vissa av saneringstjänsterna, dock inga 
större mängder eftersom saneringsverksamheten idag bara finns kvar på ett fåtal orter. 
Vid rivning och håltagningsarbeten används vatten främst vid dammbekämpning. 

Något som gör det svårt att mäta bolagets totala vattenanvändning är att det alltid är kundens 
vatten som används när vi utför våra tjänster. Detta försvårar Miljörivarnas kontroll av mängd 
använt vatten. Vi arbetar i nära samarbete med våra kunder för ansvarsfull hantering gällande 
användning, rening och återvinning av vatten.

Vi ska även utöka andelen maskiner och utrustning som drivs med el eller andra  
förnyelsebara energikällor.

Övrig energiförbrukning utgörs av uppvärmning och el i lokaler och kontor som Miljörivarna 
nyttjar. Maskiner och utrustning som drivs på el används oftast ute på projektet och  
använder sig då av el som tillhandahålls av beställaren.

Kompetensutveckling utgör grunden för Miljörivarnas kvalitetssäkring. I vår utbildnings-
katalog finns cirka 50 kravutbildningar (obligatoriska och påbyggnadsutbildningar).  
Alla Miljörivarnas medarbetare genomgår en grundläggande miljöutbildning så snart  
som möjligt efter påbörjad anställning. 

Miljörivarna har varit certifierade enligt ISO 14001 sen 2015.  Vi var ett av de allra första 
företagen i branschen som blev miljöcertifierade och miljöarbetet har en helt självklar del 
i vår verksamhet. ISO-certifieringen är ett kvitto på att vårt miljöarbete håller måttet.

Total mängd bränsleförbrukning från våra transporter 2019

Diesel: 298 461,7 liter
Bensin: 12 200,8 liter
HVO: 142,9 liter
EcoPar: 4 096 liter
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